五、對於檢舉情事經查證屬實，應

   責成本公司相關單位檢討相關

   內部控制制度及作業程序，並

   提出改善措施，以杜絕相同行

   為再次發生。

六、本公司專責單位應將檢舉情

   事、其處理方式及後續檢討改

   善措施，向董事會報告。

依臺證治理

字 第

1090002299

號函修訂。

17

條次 修訂後條文 修訂前條文 修訂依據及

理由

第二十

三條

第二十三條（內部宣導、建立獎

懲、申訴制度及紀律處分）

本公司專責單位應每年舉辦一次

內部宣導，安排董事長、總經理或

高階管理階層向董事、受僱人及受

任人傳達誠信之重要性。

本公司應將誠信經營納入員工績

效考核與人力資源政策中，設立明

確有效之獎懲及申訴制度。

本公司對於本公司人員違反誠信

行為情節重大者，應依相關法令或

依公司人事辦法予以解任或解雇。

本公司應於內部網站揭露違反誠

信行為之人員職稱、姓名、違反日

期、違反內容及處理情形等資訊。

第二十三條（建立獎懲、申訴制度

及紀律處分）

本公司專責單位應每年舉辦一次內

部宣導，安排董事長、總經理或高

階管理階層向董事、受僱人及受任

人傳達誠信之重要性。

本公司應將誠信經營納入員工績效

考核與人力資源政策中，設立明確

有效之獎懲及申訴制度。

本公司對於本公司人員違反誠信行

為情節重大者，應依相關法令或依

公司人事辦法予以解任或解雇。

本公司應於內部網站揭露違反誠信

行為之人員職稱、姓名、違反日期、

違反內容及處理情形等資訊。

依臺證治理

字 第

1090002299

號函修訂。

第二十

五條

第二十五條(附則)

本作業程序及行為指南訂定於中

華民國一○八年十一月十二日

第一次修訂於民國一○九年三月

二十六日

第二十五條(附則)

本作業程序及行為指南訂定於中華

民國一○八年十一月十二日

增訂修訂日

期

（六）本公司健全營運計畫執行情形報告，報請  鑒核。
說明：

   1、本公司 108 年現金增資健全營運計畫執行情形報告，請參閱本手冊第 19
   頁。
   2、特此報告。

18

工信工程股份有限公司

健全營運計畫執行情形報告

本公司108年現金增資案健全營運計畫執行情形

單位：新台幣仟元

   年度

項目
108年度損益

預估數

108年度損益

實際數

增減變動

比率

差異原因說明

營業收入 4,082,395 4,282,904 5%

營業成本 (3,906,289) (4,110,115) -5%

營業毛利 176,106 172,789 -2%

營業費用 (157,976) (165,845) -5%

營業淨利 18,130 6,944 -62%

主因本年度現金增資員工認股

計畫專案費用及專案保證手續

費增加致營業淨利不如預期。

營業外收入及支

出合計
(41,776) (9,026) 78%

主因為出售閒置機具獲利及資

產減損評價迴轉為利益，以致

營業收支及稅前損益減少損失

。 稅前純益  (23,646) (2,082) 91%

19

  承認事項

20

21

第一案

案由：108 年度營業報告書及財務報告案，提請  承認。(董事會提)

說明：

一、本公司 108 年度個體財務報告暨合併財務報告，業經資誠聯合會計師事務

所林瑟凱、蕭金木會計師查核完竣，連同營業報告書送請審計委員會查核

竣事，並出具書面查核報告在案。

二、營業報告書、會計師查核報告書及上述財務報告，請參閱本手冊第 3 頁、

第 39-60 頁。

決議：

第二案

案由：108 年度盈虧撥補案，提請 承認。(董事會提)
說明：

一、108 年度盈虧撥補案，業經 109 年 3 月 26 日董事會決議通過。

二、本期稅後虧損新台幣 24,014,932 元，加計本期其他綜合損益變動數、處分
   透過其他綜合損益按公允價值衡量之權益工具轉列保留盈餘數、特別盈餘
   公積迴轉數及減列其他保留盈餘調整數後，本年度累積虧損為新台幣
   208,357,073 元，本年度擬不分派盈餘。

三、「108 年度盈虧撥補表」，請參閱本手冊第 23 頁。
決議：

22

工信工程股份有限公司

盈虧撥補表

民國 108 年度

   單位：新台幣元

期初未分配盈餘 53,381,075

減：本期稅後虧損 (24,014,932)

其他保留盈餘調整數 (330,935,176)

加：本期其他綜合損益 239,371

處分透過其他綜合損益按公允價
值衡量之權益工具

91,100,303

迴轉特別盈餘公積 1,872,286

期末累積虧損 (208,357,073)

   董事長   經理人   會計主管